
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ ８６６－８４３９ ＦＡＸ ８８１－１７５５

資料№６　　

「みんなで学ぼう　認知症イベント2024inとつか」のチラシ掲
出の
依頼について

戸塚区連合町内会自治会連絡会７月定例会

議　題　説　明　書

戸塚区　高齢・障害支援課

高齢者支援担当

山本、寺山、梅津

戸塚区高齢・障害支援課　

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

戸塚区認知症イベント開催しますので、チラシ掲出による周知をお願いいたします。
　
なお、「認知症世界の歩き方」著者による講演や戸塚区認知症キャラバンメイト連絡会に
よる寸劇・ミニ講座などを予定しています。ぜひご参加ください。

今回初めてお願いするものです。

掲示板へのチラシ掲出をお願いいたします



戸高第７６７号 

令和６年７月18日 

 

自治会町内会長 各位 

 

戸塚区高齢・障害支援課長 小栗 由美 

 

「みんなで学ぼう 認知症イベント2024inとつか」チラシの掲出について（依頼） 

 

盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、戸塚区政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、認知症への理解者を増やし、支え合える地域づくりを推進するため、

次のとおり「みんなで学ぼう 認知症イベント2024inとつか」を開催します。 

つきましては、より多くの皆様に御参加いただきたく、掲示板へのチラシ掲出をお願い

いたします。 

 

 

 １ 日時 

   令和６年９月28日（土） 13時から16時30分まで 

 

 ２ 会場 

   戸塚公会堂（戸塚区戸塚町127―１） 

 

 

 

 

 

 

担当 戸塚区高齢・障害支援課   

高齢者支援担当 山本、寺山、梅津 

電話 045-866-8439        

FAX 045-881-1755        

 



「みんなで考える認知症」

※対象は、戸塚区在住・在勤・在学の方です。
※本イベントは認知症サポーター養成講座を兼ねています。 ご聴講いた
だいた方にはサポーターカードをお渡しします。

※荒天の場合は中止します。

ロビーにて

「認知症を知ろう」ブース出展します！
ロバ隊長ペーパークラフトを作ろう
認知症カフェってなあに？
認知症予防の取組
若年性認知症を知る ほか

問合せ
戸塚区高齢・障害支援課
TEL８６６－８４３９

講師 issue＋design 代表 筧裕介氏 （「認知症世界の歩き方」著者）

１３：００開場
戸塚公会堂９.２８（土）

講演 13:50～15:30

『認知症世界の歩き方』で学ぶ認知症

認知症の「なぜ!?」がわかる！ 入場無料

協力：戸塚区認知症キャラバンメイト連絡会

お申込み ８.13（火）から９.20（金）まで
横浜市電子申請・届出システムにて →

※手話通訳をご希望の方は8.30（金）までにお申込みください.
※お申込みいただいた方には9.24（火）頃、メールをお送りします.
※横浜市電子申請・届出システムをご利用できない場合は、
メールでご連絡ください. 【連絡先】 to-korei-app@city.yokohama.lg.jp

寸劇・ミニ講座 15:50～16:20


	議題説明書（様式２）



